

N:o 31.

Af Herr **Carlsson, C. E., m. fl.:** *Om anvisande af 10,000 kronor till bekostande af undersökning för åstadkommande af ett nytt och tillfyllestgörande utlopp för Mälarens vatten.*

I en tid, då Konung och Riksdag icke undandraga sig att till gagn för jordbruket och för klimatets förbättrande anslå medel till sänkning och uttappning af sjöar, myrar, mossar och kärr, synes det oss, som om ringa uppmärksamhet egnats åt afhjelpandet af de öfversvämningar, hvilka nästan årligen hemsöka delar af mellersta Sverges provinser, som angränsa Mälaren.

Dessa öfversvämningar vålla dock å nämnda bördiga och i öfrigt väl belägna trakter en oberäknelig skada, hvilken drabbar ej allenast enskild egendom utan äfven statens vid mälarestränderna belägna, högst betydliga domäner, såsom exempel hvarå kan nämnas, att genom Arboga-åns öfversvämning nästlidet år Kungsörs kungsladugård tillskyndats en skada af icke mindre än 19,000 kronor; och detta oaktadt kungsladugårdens egor ej äro så mycket utsatta för öfversvämning, som andra vid samma vattendrag belägna enskildas egendomar. Orsaken till dessa öfversvämningar torde i väsentlig mån vara att söka i de utfyllningar och konstgjorda fördämningar, som vid Mälarens utlopp i saltsjön blifvit så i äldre som nyare tid anbragta, men i hvilka numera någon rubbning ej torde kunna ega rum.

Planer hafva till följd häraf uppstått att söka bereda ett nytt utlopp för Mälarens vatten genom Hammarby och Järta sjöar till Dufnäsfloden i saltsjön, hvarigenom, utom andra för Stockholms stad särskildt afsedda fördelar, skulle vinnas en välbehöflig tillökning i utrymmet för Mälarens vattenaflopp. Då emellertid dessa planer hittills ej ledt till något resultat, samt öfverklagade vattenöfversvämningarne till följd af andra tillstötande omständig-

heter på sista tiden högst väsentligen tilltagit och torde komma att ytterligare ökas, våga vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta ej mindre en underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan, att Kongl. Maj:t täcktes låta verkställa undersökning samt för nästa Riksdag framlägga förslag till åstadkommande af nytt och tillfyllestgörande utlopp för Mälarens vatten, än äfven att 10,000 kronor måtte ställas till Kongl. Maj:ts disposition för bekostande af nämnda undersökning och förslag

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

C. E. Carlsson.

Patrik Reutersvärd.

C. von Stockenström.

Joh. Mallmin.

N:o 32.

Af Herr **Ribbing, C.:** *Om beviljande af en pension å 6,000 kronor åt Professoren Johan Peter Arrhenius.*

I det förslag, som i Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen blifvit väckt angående beredande af rätt till pension på rikets allmänna indragningsstat för Kongl. landtbruks-akademiens sekreterare, Professoren m. m. Fil. Doktorn Johan Peter Arrhenius, anhåller undertecknad vördsamt att få föreslå ett tillägg uti beloppet af den pension, som enligt Kongl. Maj:ts nådiga förslag skulle komma att tilldelas ofvannämnde sekreterare. Jag behöfver ingalunda vara mångordig vid angifvandet af de skäl, som kunna tala till förmån för mitt förslag, alldenstund i den Kongl. propositionen